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Protokół Nr LXV/23 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 27 lutego 2023 r. 

 w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 15 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Zastępcę Burmistrza – Pana Mariusza Pawlaka, 

- Skarbnik Gminy – Panią Joannę Błażuk, 

- Sekretarz Gminy – Panią Ewę Kisztelińską, 

- Dyrektorów jednostek, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie zalogowanych 

urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 Radnych, czyli ustawowa większość do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 30 stycznia 2023 r.; 

- w dniu 3 lutego 2023 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
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7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/2018 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 r. 

10. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa: 

- w dniu 30 stycznia 2023 r.; 

- w dniu 3 lutego 2023 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokoły z LXII i LXIII sesji zostały sporządzone  

i wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokołu e-mailem. 

 

- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 30 stycznia 2023 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LXII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2023 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 30 stycznia 2023 r. 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

- Protokół z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 3 lutego 2022 r. 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LXIII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 3 lutego 2023 r. został przyjęty  

15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z 3 lutego 2023 r. 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem w zakresie Nieruchomości pkt. V 

dotyczącym montażu wkładu kominowego, czy wiadomo jakie są potrzeby w lokalach 

gminnych, jaka ilość tych wkładów należałoby wymienić. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że z informacji które 

posiadamy od ZGKiM to na ul. Sportowej były problemy z dwoma lokalami mieszkalnymi, 

gdzie przygotowaliśmy zlecenie na montaż wkładów kominowych. Natomiast wszystkie  

te kwestie gdzie były wyjazdy, gdzie paliły się sadze, ale nie były to budynki zarządzane przez 

ZGKiM. Postanowiłem, że w punkcie gdzie rozmawiamy o sprawach związanych  

z przetargami, chciałbym też umieszczać sprawy większych prac, które zlecane są dla ZGKiM 

i przyjęliśmy tutaj wartość powyżej 10 tys. zł.  

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem w zakresie Rozwoju pkt. 3 czy znamy 

szacowany koszt tej modernizacji. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że kwota szacunkowa jest 2 500 000 zł, ogłaszamy 

przetarg i występujemy do BGK o dotację w kwestii remontów, w dalszym ciągu trwa 

procedura prowadzona przez ZGKiM odnośnie odszkodowania od firmy, która wykonywała 

zadanie budynku przez TBS. 

Radna – Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem czy lokali w tym budynku jest 6 plus lokal 

użytkowy na dole. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że na dole dodatkowo będzie lokal, tam od zaplecza, 

cztli lokali będzie 7 plus lokal użytkowy. 

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem w zakresie Ochrony Środowiska pkt. 

6 odnośnie azbestu, jaki jest czas realizacji, jeżeli np. do maja będziemy odbierać azbest od 

osób fizycznych, a ktoś zamierza w czerwcu czy w lipcu naprawiać dach, to czy wtedy też 

jeszcze jest możliwość. 
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Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że sprawy te są uzgadniane bezpośrednio z tymi 

osobami fizycznymi, które posiadają azbest, chcemy skorelować prace, żeby azbest był 

odbierany wtedy kiedy będą wykonywali te remonty. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska zwróciła się z pytaniem w zakresie Zamówień 

Publicznych pkt. 9 czy to wyczerpuje naszą transzę z środków ZIT, czy możemy jeszcze 

poszerzyć nasze oferty i koncepcje projektów 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że są to fiszki, które zostały już przygotowane  

i przesłane do ZIT AW, niby są podzielone te środki, ale w jakiej wysokości je otrzymamy  

i które zadania przejdą to nie wiemy. Spotkanie Wicemarszałka Grzegorza Macko, które 

planujemy w miesiącu marcu na Komisji Ogólnej bądź sesji to wtedy te wątpliwości już chyba 

zostaną rozwiązane. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że prosiłoby się o jeszcze więcej, zdziwił 

mnie pkt 4 mówiący o termomodernizacji PSP w Mieroszowie, budynek ten był już robiony. 

Warto było by wykorzystać te środki na wykonanie elewacji w budynkach gminnych  

i je zmodernizować. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że tutaj są bardziej zintegrowane sprawy, nie da się 

zrobić, że to tylko gmina Mieroszów, musimy mieć tutaj partnerów, te środki nie wpływają 

wprost do gminy, zadanie musi oddziaływać na kilka gmin, wtedy te środki możemy uzyskać. 

Tematy są tak szeroko rozpisane, żeby później można było te zadania wykonać. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że drążę temat, dlatego, że przy poprzedniej 

transzy w całej gminie zrobiono tylko 1 obiekt. Radna zwróciła się również z pytaniem 

dlaczego wpisanych jest tylko 5 przystanków. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że przystąpiliśmy do pewnych zadań, rozwój 

komunikacji powiatowej na terenie Gminy Mieroszów polega na tym, że będą autobusy 

wodorowe, które będą służyły gminą, które wchodzą w skład Aglomeracji Wałbrzyskiej i mają 

podpisane porozumienie z miastem Wałbrzych. Miasto Wałbrzych dokłada gro środków 

finansowych, w niektórych przypadkach nawet ponad 50 %, w związku z tym są pewne 

ustalenia, jeżeli chodzi o rozwój komunikacji. Nie polega to na tym, że sami kupimy autobus, 

w tym programie muszą być zaangażowane również inne samorządy i wtedy jest to wspólne 

działanie. Mamy wpisanych tylko 5 przystanków, ponieważ jeżeli wartość jest określona, że to 

będzie koszt ok. 120 tys. zł, to wtedy na te 5  przystanków nas będzie stać. Musimy pamiętać 
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również o tym, że do zadań na 5 mln zł musimy dołożyć wkładu własnego 15 %. Na pewno 

jesteśmy zainteresowani tym, żeby transport publiczny u nas w gminie funkcjonował, jeżeli 

wozogodzina będzie tańsza to nie będziemy musieli tyle dokładać. W 2019  r. do transportu 

dokładaliśmy 350 tys, a obecnie 605 tys zł, więc warto wejść w to zadanie, żeby gmina nie 

dokładała takich dużych kwot, a utrzymała transport, ponieważ mieszkańcy dojeżdżają do 

Wałbrzycha do pracy czy do lekarza. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy to będzie wymiana wiat 

przystankowych czy to będą nowe miejsca przystankowe. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że to będzie wymiana tych wiat, które są. Natomiast  

w budżecie na ten rok mamy również zabezpieczone środki finansowe w wydatkach bieżących 

na budowę wiat. 

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, żeby przyjrzeć się również wiatom przystankowym, 

które były wymienione parę lat temu, ponieważ również wyglądają tragicznie i jest to bardzo 

nieestetyczne. Radna zwróciła się również z pytaniem, czy w ramach projektów z ZIT nie 

można było złożyć projektów dotyczących wody i kanalizacji, ponieważ nasza gmina ma duże 

potrzeby. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że akurat realizacja takiego zadania została 

wykluczona, nie ma już takich zadań. Gdzie bym nie rozmawiał na temat środków na 

kanalizację i wodę wszyscy mówią, że przespaliśmy okres 10 lat i w tej chwili tych środków 

finansowych nie ma. Jesteśmy w aglomeracji a to są środki dla miejscowości, które nie mają 

takiej aglomeracji. Zmieniliśmy też RLM chcieliśmy z większych na mniejsze i wszystko tak 

się potoczyło, że te środki również zostały wyczerpane i wszyscy już zapomnieli o kanalizacji 

i wodzie. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem jaka jest przyszłość projektów wodno-

kanalizacyjnych, jest szansa, żeby coś się pojawiło, czy trzeba w następnych budżetach 

wkalkulować, że jeżeli chcemy mieć problem rozwiązany to musimy siłami własnymi  

je realizować.  

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że oczywiście trzeba zabezpieczać środki finansowe 

własne lub brać pożyczki, tak jak chcemy to zrobić z budową oczyszczalni w Kowalowej dla 

miejscowości Sokołowsko, wartość inwestycji to 5 mln zł, na to weźmiemy pożyczkę  

z WFOŚiGW inaczej tego nie zrealizujemy. Pożyczka będzie na 12 lat, żeby realnie to spłacić. 
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To wszystko co kiedyś mogliśmy pozyskać w ramach ZIT czy w ramach środków z UE już się 

skończyło jeżeli chodzi o kwestie związaną z wodociągami i kanalizacją. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem czy w związku z wybranym podmiotem 

w ramach ochrony zwierząt my jako sołtysi możemy zgłaszać do tych podmiotów informację 

np. o padlinie, czy musimy to robić przez pracowników urzędu.  

Zastępca Burmistrza – Pan Mariusz Pawlak odpowiedział, że jeżeli jest to w tygodniu w dni 

robocze to bezpośrednio do nas, jeżeli jest to w soboty i święta to dzwonimy na policję, oni 

mają wszystkie dane dot. tego jaka droga, jaki teren i wiedzą kogo wzywać.  

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem co z bezdomnymi zwierzętami czy 

również na policję. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że wtedy też dzwonimy na policję, oni wiedzą, które 

schronisko zajmuje się danym terenem 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem odnośnie zabytków, czego dotyczy ten 

program, czy jest on dedykowany również prywatnym właścicielom nieruchomości, które  

są wpisane na listę zabytków 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że tak są to środki finansowe, które mogą być 

pozyskane na rzecz stowarzyszeń, fundacji, prywatnych właścicieli, ale wszystkie te zabytki 

muszą być w rejestrze zabytków Konserwatora Zabytków. 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z pytaniem kto został powołany na stanowiska 

kierownicze Ochrony Środowiska i Urzędu Stanu Cywilnego. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że w Urzędzie Stanu Cywilnego Pani Marta 

Wróblewska, a jeżeli chodzi o Ochronę Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Pan Andrzej 

Milczarek 

Radna – Pani Maja Sadowy zwróciła się z  pytaniem czy są to nowi ludzi czy nasi pracownicy. 

Burmistrz odpowiedział, że są to nowi pracownicy urzędu, mieszkańcy powiatu 

wałbrzyskiego. 

Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że odnośnie zwierząt, to w ubiegłym roku 

zadzwoniłam na Komisariat do Boguszowa i dyżury powiedział, że bez zgody urzędu on i tak 
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nie zgłosi takiego zwierzęcia, więc mam prośbę żeby ich uczulić, że taka sytuacja może mieć 

miejsce. 

Zastępca Burmistrza powiedział, że zostanie taka informacja przekazana do Komisariatu  

i poinformujemy również naszych dzielnicowych  

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2023 

r.  omówiła Skarbnik Gminy – Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

Uchwała Nr LXV/364/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2023 r. 

 w sprawie zmian w budżecie na 2023 została przyjęta 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymującymi się”. 
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Zestawienie z głosowania 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXzV/364/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 r. 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmiany Uchwały Nr 

I/4/2018 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka powiedziała, że w związku z powstaniem 

Klubu Radnych istnieje konieczność zwiększenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji o członka powołanego Klubu. W związku z powyższym musimy powołać 3-osobową 

Komisję Skrutacyjną. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: 

Radną – Ilonę Henko, Radnego – Pana Bogdana Sarneckiego i Radnego – Pana Tomasza 

Jeżaka. 

Przewodnicząca przeszła do głosowania nad głosowaniem nad składem Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej 15 głosów „za”. 

Przewodnicząca ogłosiła 5 min przerwy. 

Komisja Skrutacyjna przedstawiła regulamin głosowania wyboru radnego z Klubu Radnych do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Regulamin głosowania wyboru radnego z Klubu Radnych  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłoszono kandydata Radnego – Pana Ryszarda 

Sierakowskiego. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 min przerwy. 
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 W wyniku głosowania tajnego Radny – Pan Ryszard Sierakowski otrzymał 15 głosów „za” 

(jednogłośnie). 

Protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach na członka do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji sporządzony na sesji w dniu 27 lutego 2023 r.  

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego głosowania. 

 

Uchwała Nr LXV/365/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmiany Uchwały Nr I/4/2018 Rady Miejskiej Mieroszowa  

z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie powołania składu osobowego  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok omówiła 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Dominika Zimnowodzka 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok  

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady przekazała podziękowania od Pana Andreasa Friedrichs, za to, że został 

wybrany Honorowym Obywatelem Gminy Mieroszów i za zorganizowanie sesji na której 

bardzo dobrze się czuł. Pan Andreas powiedział „ jestem zadowolony to za mało, jestem 

szczęśliwy i to jest odpowiednie słowo”.  

Radna – Pani Maja Sadowy powiedziała, że został powołany Klub Radnych, nasza 6-stka 

niezrzeszona w Klubie Pana Andrzeja Lipińskiego powołała swój klub, z dobrych informacji 
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tyle, że mamy już swoich przedstawicieli w Komisji Skarg i Wniosków. Oczywiście liczymy 

na porozumienie i na dobrą współpracę. Drugim tematem jest pismo, które kierujemy do Pana 

Burmistrza i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w temacie wydatków na promocję.  

Do przyszłości taki drobny apel, żeby pokazywać obraz sytuacji a dopiero później zajmować 

się oceną. Prosimy również, żeby przy okazji planu Komisji Rewizyjnej na przyszłe półrocze 

wpisać podobny temat wydatków na promocję za rok 2022. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXV sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


